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افشای رسوایی مالی در حزب مطرح ژاپن به دنبال افشای خبر رسوایی مالی در حزب 
لیبــرال دمکرات ژاپن، یکــی از نمایندگان 
مجلس کشــور و عضو این حــزب به اتهام 
دریافت رشوه دیروز )یک شنبه ( دستگیر شد.
به گزارش خبرگزاری کیودو نیوز، یوشیتاکا 
ایکداد به برداشــت بیش از ۴۰ میلیون ین 
)۲۷۶ هــزاردلار( از منابع مالی حزب حاکم 

لیبرال دموکرات متهم شده است.
این دســتگیری در زمانی انجام شــده است 
که این گروه درون حزبی موضوع برداشــت 
صدها میلیون ین از منابع حزبی که از جمع 
آوری کمک هــای مالی بدســت آمده را در 
گزارش های تامین مالی سیاسی برای انتقال 
به اعضای خود، پنهان کرده و گمان می رود 

این مبلغ در یک دوره پنج ســاله تا ســال 
۲۰۲۲ در مجموع حــدود ۵۰۰ میلیون ین 
باشد، که طبق قانون کنترل وجوه سیاسی، 

مدت محدودیت آن منقضی نشده است.
این خبرگزاری ژاپنــی افزود: چندین قانون 
گذار این کشــور که عضو حزب لیبرال بوده 
انــد، بخشــی از درآمد فــروش بلیت برای 
چندین رخداد را به جیب زده اند، که مجموع 
آن در این دوره بــه حداقل ۸۰ میلیون ین 
رســیده اســت. این جناح ها به طور سنتی 
سهمیه هایی را برای قانونگذاران برای فروش 

بلیط های حزب تعیین می کنند که معمولا به 
ارزش ۲۰هزار ین است. و در برخی گروه ها، 
اگر قانون گــذاران از اهداف خود فراتر بروند، 
وجوه اضافی به عنوان یک نوع کمیسیون به 

آنها بازگردانده می شود.
پنهــان کردن بخشــی از درآمــد حاصل از 
صندوق های سیاسی می تواند تا مجازات پنج 
سال حبس یا جریمه ای افزون بر یک میلیون 

ین را در ژاپن موجب شود.
این رســوایی مالی پس از شــکایت کیفری 
مبنــی بر اینکــه پنج جناح حــزب لیبرال 

ژاپن، از جمله چهارمیــن جناح بزرگی که 
فومیو کیشــیدا نخســت وزیر این کشور تا 
اوایل دسامبر ریاســت آن را برعهده داشت، 
از انتشــار درآمدهای حاصل از احزاب جمع 
آوری کمک هــای مالی سیاســی خودداری 

کرده بودند، بوجود آمد.
بر اســاس همین گزارش، ۹۹ نفر از اعضای 
»فراکســیون آبه« مظنون به دریافت وجوه 
هســتند، اما گفته می شود که ایکدا به طور 
قابل توجهی بیشتر از دیگران دریافت کرده 
است. دادســتان ها دفاتر فراکسیون »آبه« و 

»ایکدا« را برای جمع آوری اســناد و ســایر 
مطالب مرتبط با این اتهامات بازرسی کرده و 
در حال تحقیق در مورد دخالت قانونگذاران 
ارشــد، از جمله برخی که به عنوان دبیرکل 
فراکســیون فعالیت می کردند، هستند، زیرا 
گمان مــی رود آنها از جریان پــول در این 
گروه مطلع بودند. تسویوشی تاکاگی دبیرکل 
فراکســیون، هیروکازو ماتســونو سخنگوی 
سابق دولت و یاسوتوشی نیشیمورا وزیر سابق 
تجارت ژاپن،همه به صورت داوطلبانه مورد 
بازجویی قرار گرفته اند. کیــودو نیوز تاکید 
کرد که دادستان این کشور در حال تحقیق 
و بازجویی از توشیهیرو نیکای دبیرکل سابق 

حزب لیبرال است.

همزمان با رســوایی ناشــی از مخفی کاری 
وزارت دفــاع آمریــکا )پنتاگــون( در ارائه 
اطلاعات به موقع درباره بستری شــدن لوید 
آســتین وزیر دفاع این کشور در بیمارستان، 
برخی از جمهوریخواهان آن را عامل ســلب 
اعتمــاد عمومی به دولت بایدن دانســتند و 

حتی خواستار برکناری این وزیر شدند.
روزنامه گاردین نوشت: لوید آستین به دنبال 
بستری شدن  درباره  وزارتخانه اش  پنهانکاری 
یــک هفتــه ای وی در بیمارســتان گفــت 
»مسئولیت کامل« این مخفی کاری را به عهده 

می گیرد.
در حالی که هنوز مشکل پزشکی وزیر دفاع 
آمریکا برای بستری شــدن در بیمارســتان 

نامشــخص است آســتین از این پناهنکاری 
پنتاگون عذرخواهی کرده اما هنوز سوالاتی 
درباره روند درمان و چرایی مخفی نگه داشتن 
آن وجود دارد. آستین ۷۰ ساله روز اول ژانویه 
به خاطر آنچه که پنتاگون »مشکلات ناشی از 
یک روش پزشکی انتخابی« خواند، در مرکز 

پزشکی نظامی ملی والتر رید بستری شد.
پنتاگون هنوز جزییاتی را درباره علت درمان 
آستین و این که آیا او در هفته گذشته بیهوش 
بوده یا نه، را منتشر نکرده و جزییاتی درباره 
زمان مرخص شدن او از بیمارستان ارائه نداده 
است. بیانیه آســتین در عذرخواهی از مردم 
زمانی منتشر شــد که خبرگزاری آسوشیتد 
پرس به نقــل از دو مقام دولت بایدن گزارش 

داد که مقامات ارشد پنتاگون و اعضای کنگره 
درباره بستری شدن آستین تا روزها بی اطلاع 

بودند.
دو نفــر از مقامات دولتی آمریــکا که اجازه 
اظهارنظر علنی درباره این موضوع را نداشتند 
به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفتند پنتاگون 
تا روز پنجشــنبه از اطلاع رسانی به شورای 
امنیت ملی کاخ سفید یا جیک سالیوان مشاور 

ارشد این شورا خودداری کرد.
مشخص نیست که این اطلاعات تا چه اندازه 
حتی در دولت جو بایدن، به اشتراک گذاشته 

شده است.
یک مقام آمریکایی که خواســت نامش فاش 
نشود به آسوشیتدپرس گفت که بایدن تنها 

عصر پنجشنبه از این موضوع مطلع شد.
جایــگاه آســتین در رتبه بنــدی فرماندهی 
ارتش آمریکا درســت زیر جایگاه بایدن قرار 
دارد و وظایف او مســتلزم این اســت که در 
لحظه در دســترس باشد تا به هر نوع بحران 
امنیــت ملی پاســخ دهد. راجــر ویکر عضو 
ارشــد کمیته خدمات نیروهای مسلح سنای 

آمریکا پنتاگون را به شکست در اطلاع رسانی 
فوری به کنگره درباره چنین مســائلی طبق 
قانون، متهم کرده است. این سناتور با اشاره 
به شکســت های قبلی دولت آمریکا در ارائه 
اطلاعاتی ســریع در خصوص مسائل امنیت 
 ملــی گفت که ایــن موضوع اعتمــاد مردم 

به دولت بایدن را تضعیف می کند.

وزیردفاع آمریکا بدون اطلاع کاخ سفید در بیمارستان بستری شده  است

جنجال پنهان کاری غیبت ژنرال آستین

بی رحمی چین علیه فساد دولتی
در پی مبارزه دولت پکن با فساد اداری از سال ۲۰۱۳ تاکنون بیش از ۲۹۴ نفر 
از مقام های عالی چین از ســمت خود برکنار شده اند. در طول یک سال اخیر 
نیز ۴۵ نفر از مقامات ارشد فاسد چینی بازداشت شده اند و مبارزه با فساد اداری 

نیز ۴۰ درصد افزایش یافته است.
به گزارش چاینا مورینگ پست، دولت مرکزی چین در طول یک سال گذشته 
تعداد تحقیقات مبارزه با فســاد مقام های عالی رتبــه را به میزان ۴۰ درصد 
افزایش داده اند. نمایندگان مجلس ملی چین در روز شــنبه )۹ دی( نه تن از 
ژنرال های نظامی را از حزب کمونیســت اخراج کردند که در میان این ۹ نفر 
می تواند اســم لی یوچائو فرمانده سابق موشکی ارتش این کشور و جانگ جن 

جونگ معاون وی را دید.
مقامات کمیسیون بازرسی حزب کمونیست چین با بیان اینکه هیچ کسی در 
امان نخواهد بود، اظهار کردند که در طول یک سال اخیر تعداد بی سابقه ای 
از مقامات ارشــد فاسد چینی برکنار شده و احتمال افزایش آمار دستگیری یا 

برکناری را دارد.
بر اســاس همین گزارش، ناظر مبارزه با فساد در سال گذشته ۴۵ مقام عالی 
رتبه را بازداشت کرده است که بیشترین میزان از زمان شروع مقابله با فساد در 
سال ۲۰۱۳ است. این رکورد تعداد تحقیقات پس  از آن رخ داد که شی جین 
پینگ رئیس جمهور چین از سال ۲۰۱۳ دستور مبارزه با فساد را صادر کرد و 

تا پایان پاکسازی مقامات فاسد دست از کار نخواهد کشید.
بیشــتر افرادی که تحــت بازجویی قرار می گرفتند متعلــق به مجموعه ای از 
مقامات موســوم به »پرسنل مدیریت مرکزی« بودند، به این معنی که آنها در 
سطوح معاون وزیر یا بالاتر بودند و فقط تعدادی کمی که در موقعیت کلیدی 

مشغول فعالیت بوده اند، رتبه های کمی پایین تری داشتند.
این گروه از مقامات ارشد برخلاف زیردستان خود که توسط شاخه های محلی 
ســازمان و سازمان انتظامی حزب مدیریت و نظارت می شوند، مستقیماً تحت 
مدیریت دپارتمان مرکزی ســازمان مرکزی حزب کمونیســت، ارگان اصلی 
پرسنلی آن هستند. در صورت مشاهده هرگونه تخلف، آنها با تحقیقات سطح 
بالای CCDI روبرو خواهند شد.بر اساس تحقیقات بیشتر، ۲۷ نفر از ۴۵ کادر 
ارشدی که توسط ناظر انضباطی بازداشت شده بودند، مشخص شد که در زمان 

مواجهه با تحقیقات از سمت خود بازنشسته شده اند.

ویژه

ادعای مضحک طالبان درباره داعش
ســخنگوی حکومت طالبان مدعی شد که داعش در این کشور سرکوب شده 
اســت و توانایی آسیب رساندن به کشــورهای دیگر را نیز از خاک افغانستان 
نــدارد. به گزارش ایرنا از طلوع نیــوز، ذبیح الله مجاهد با بیان اینکه آمریکا در 
تلاش برای ایجاد بدگمانی میان افغانستان و کشورهای منطقه است، تصریح 
کرد: »آمریکایی ها یا وابستگان آمریکایی که این صحبت ها را می کنند به خاطر 
این اســت که خدای نکرده بین کشورهای منطقه ســوءتفاهم ایجاد کنند و 

بدگمانی ها به وجود آورند.«
پیش از این، خبرگزاری رویترز به نقل از دو منبع آگاه از سازمان های اطلاعاتی 
آمریــکا گزارش داده بود که عاملان حمله های تروریســتی در کرمان، داعش 

مستقر در افغانستان بوده اند.
این خبرگزاری به نقل از یکی از این دو منبع گفته است که این اطلاعات بسیار 
روشن و غیرقابل انکار است. در بخشی از گزارش رویترز آمده است: »دو منبع 
آگاه روز جمعه به رویترز گفته اند که رهگیری های ارتباطات جمع آوری شــده 
توســط ایالات متحده این موضوع را تایید می کند که شاخه مستقر داعش در 
افغانستان، دو بمب گذاری در ایران انجام داده است که در نتیجه آن نزدیک به 
۱۰۰ نفر کشته شدند.« طلوع نیوز گزارش داد، این در حالی  است که خبرگزاری 
رویترز در گزارش جداگانه ای با عنوان »تلاش داعش برای بازگشــت« نوشت 
همه جنگجویان کلیدی داعش از عراق به کشورهایی چون افغانستان، سوریه و 
پاکستان فرار کرده و بیشتر آنان به شاخه داعش خراسان که در امتداد مرزهای 

ایران با افغانستان و پاکستان فعال است، پیوسته اند.

رزمایش کره  شمالی با تسلیحات جنگی
خبرگزاری یونهاپ گزارش داد که کره شمالی در حال انجام رزمایش با سلاح 
واقعی در ســاحل غربی شبه جزیره کره است. این سومین روز از فعالیت های 
نظامی تمرینی پیونگ یانگ در سواحل غربی است که واکنشی به اتحاد فزاینده 

نظامی همسایه جنوبی با ژاپن و آمریکا محسوب می شود.
بر پایه گزارش یونهاپ، شهرســتان اونگجین که اختیار قانونی جزایر شــمال 
غربی کره جنوبی را بر عهده دارد، با شنیده شدن آتش توپخانه ای از طرف کره 

شمالی یک هشدار برای جزایر آن منطقه صادر کرده است.
شهرستان اونگجین در پیامی که برای ســاکنان جزیره ارسال کرد، خبر داد: 
نیروهای جزیره یونپیونگ در حال حاضر در حال پاســخگویی هستند، اما به 

ساکنان توصیه می شود که مراقب فعالیت های خارج از منزل باشند.
ارتش کره جنوبی اعلام کرد که کره شمالی حدود ۹۰ گلوله توپخانه به سمت 

آب های سواحل غربی شلیک کرده است.
پیونگ یانگ روز شنبه بیش از ۶۰ گلوله توپخانه را در نزدیکی مرز دریایی مورد 
مناقشه شــلیک کرد. روز قبل از آن نیز در اقدامی مشابه بیش از ۲۰۰ گلوله 

توپخانه شلیک شده بود.
اگرچه کره جنوبی روز جمعه در پاسخ به گلوله های توپخانه شلیک شده توسط 
کره شــمالی، رزمایش هایی را در دریا برگزار کرده، اما طبق اعلام خبرگزاری 
یونهاپ پس از حوادث روز شنبه هیچ برنامه ای برای انجام این کار وجود ندارد.

تاکید ایتالیا بر لزوم تشکیل ارتش اروپا
وزیر امورخارجه ایتالیا خواستار تشکیل ارتشی واحد برای اتحادیه اروپا شد تا به 
گفته وی در حفظ صلح و پیشگیری از جنگ اقدام کند. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، »آنتونیو تاجانی« گفت: اتحادیه اروپا باید ارتشی ترکیبی تشکیل دهد 

تا بتواند در حفظ صلح و جلوگیری از جنگ نقش داشته باشد.
وزیــر امور خارجه ایتالیا که این اظهارات را در مصاحبه با روزنامه ایتالیایی لا 
استامپا ارائه می کرد، افزود: همکاری های نزدیکتر اروپا در زمینه دفاعی اولویت 

حزب فورزا تحت رهبری وی است.
ایــن مقام دولت ایتالیا ادامه داد: اگر می خواهیم حافظ صلح باشــیم، به یک 
ارتش اروپایی نیاز داریم و این یک پیش شــرط اساسی برای داشتن سیاست 
خارجی موثر در اروپا اســت. تاجانی تاکید کرد: با وجود بازیگران قدرتمندی 
مانند آمریکا، چین، هند و روسیه و در بحبوحه بحران ها از خاورمیانه گرفته تا 
اقیانوس هند و آرام، حفاظت از شــهروندان اروپایی تنها با اتحاد ممکن است. 
این خبرگزاری در ادامه خاطرنشان کرد که همکاری دفاعی اروپا از زمان آغاز 
جنگ در اوکراین در دســتور کار سیاسی قرار گرفته است. اما در حال حاضر 
تلاش ها بر گســترش سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( متمرکز است، به 
گونه ای که فنلاند، ســال گذشته به این ائتلاف نظامی پیوست و سوئد نیز در 

مسیر عضویت قرار دارد.

تروریسم

رویداد

پولیتیک

بحران مهاجرتی در ایالات متحده
واشــنگتن پســت با اســتناد بر یک گزارش جدید نوشــت: اداره گمرک و 
محافظت مرزی آمریکا با اجازه به طیف گسترده ای از خانواده های مهاجران 
و گروه های بزرگســال، بیش از ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر مهاجر را در دولت 

»جو بایدن« از مرز جنوبی وارد این کشور کرده است.
ایــن روزنامه آمریکایی افزود: آماری که به تازگی و برای اولین بار از ســوی 
وزارت امنیت داخلی منتشر شد، آنچه را که به گفته مقامات اداره گمرک و 
محافظت مرزی فشــار ناشی از عبور مهاجران از مرز آمریکا و مکزیک است، 

نشان می دهد.
آلخاندرو مایــورکاس وزیر امنیت داخلی آمریکا این هفته افزایش این تعداد 
از مهاجران را تأیید کرد و گفت که مهاجران بازداشــتی آزاد شده در مراحل 
تبعید قرار می گیرند. وی با این حال گفت که اخراج افرادی که واجد شرایط 
ماندن نیستند بسیار طول می کشد و از کنگره خواست تا بودجه این سازمان 
را افزایش دهد. داده های وزارت امنیت داخلی نشان می دهد که بیش از چهار 
میلیون نفر که از گذرگاه های مرزی عبور کرده اند طی ســه سال گذشته به 
کشــورهای خود بازگردانده یا از آمریکا خارج شده اند. ارین هیتر سخنگوی 
این وزارتخانه در بیانیه ای گفت که از ماه می تا ســپتامبر، بیش از هر دوره 

پنج ماهه دیگری در دهه گذشته مهاجران اخراج شده اند.

استراتژیک

جنگ غزه  ودایع:  علی   - بین الملل  گروه 
وارد چهارمین ماه خود شده اســت. روزنامه 
»یدیعوت آحارنوت« می نویســد که »جنگ 
پیامدهای غیرقابل باور مختلفی برای اسرائیل 
به همراه داشــته اســت. جنگ بــر امنیت 
شخصی، اقتصاد، مسائل اجتماعی، سیاست 
و امنیت عمومی تاثیر گذاشــته اســت.« در 
حالی که همواره نگاه ها به شکست اطلاعاتی 
و امنیتــی رژیم دوخته شــده، امــا یکی از 
پیامدهای جــدی جنگ غزه، متوجه اقتصاد 
این رژیم اســت که بسترساز تشدید فضای 
ابهــام و فقدان قطعیت در اقتصاد اســرائیل 
اســت؛ موضوعی که نقش کلیدی در تشدید 
و تعمیق بحران ها علیه رژیم اشــغالگر قدس 

ایفا می کند.
رکود اقتصادی اســرائیل معضل بزرگی است 
که با فرسایشی شدن جنگ غزه روی صنایع 
ســنگینی می کند؛ رکــود و افزایــش تورم 
موضوعاتی اســت که فرار ســرمایه، افزایش 
بــی کاری و نارضایتی مضاعف ایجاد می کند.

مســاله بزرگ اقتصادی اینجاست که تزریق 
۴۵میلیــارد دلار هم برای اقتصاد اســرائیل 

نتوانسته کاری از پیش ببرد.
قدرت نمایی اپوزیسیون اسرائیل

همان طور که قابل پیش بینی بود ؛ در میان 
التهاب داخلی ســرزمین اشغالی، اپوزیسیون 
اســرائیل جان تازه ای گرفته اســت. شــنبه 
شــب گزارش دادند، هزاران نفــر در تل آویو 
نتانیاهو نخســت وزیر رژیم  بنیامیــن  علیه 
صهیونیستی تظاهرات و خواستار استعفای او 
شدند. تظاهرات کنندگان همچنین خواستار 
توقف جنگ در غزه و اقدام فوری کابینه برای 
بازگرداندن اســرای صهیونیستی شدند. این 
درحالی اســت که بسیاری از اعضای حماس 
اعلام کردند که تا توقف کامل جنگ در غزه 
هرگز حاضر نخواهند شــد که بــرای آزادی 
اسیران صهیونیست با این رژیم وارد مذاکره 

شوند.
برخی رسانه های صهیونیســتی نیز گزارش 
داند تظاهرات صهیونیســت ها در تل آویو با 
دخالت پلیس به خشونت کشیده شده است.

پیش تر نیز صدها صهیونیست در حیفا علیه 
نتانیاهو تظاهرات کرده بودند.

نکته جالب اینجاســت که طرح »بن گویر« 

وزیر امنیــت داخلی اســرائیل هم ســوژه 
اختلافات جدیدی شده اســت. انتشار اخبار 
قتل ۲ زن با ســلاح گرم در هفته گذشته به 
نگرانی صهیونیست ها از افزایش خشونت های 

مسلحانه علیه زنان دامن زده است.
وزیــر امنیت داخلــی رژیم صهیونیســتی 
همچنین به پلیس این رژیم دســتور داد تا 
قوانین موجود درباره حمل ســلاح توســط 
افــراد عادی را نادیده بگیــرد و اجازه دهد تا 
افراد عادی نیز ســلاح حمل کنند. گروه های 
چپ گرا در کنســت، ارتش، پلیس و دستگاه 
امنیتی رژیم صهیونیستی با تلاش تندروهای 
راست گرای عضو کابینه نتانیاهو برای تسهیل 
حمل سلاح توسط شهرک نشینان مخالفت 
کرده و طرح بن گویر در کنست را رد کردند. 

امکان گسترش منازعه داخلی اسرائیل
نوع خشونت پلیس و بالاگرفتن بگومگوهای 
سیاســی که تا کابینه بی بــی و اطاق جنگ 
اسرائیل کشیده شــده ات ؛ می تواند نافرمانی 
بزرگ مدنی و جدال داخلی سرزمین اشغالی 
را پررنگ کنــد. درهمین راســتا،۱۰۰مقام 
ارشــد اسرائیلی نســبت به ایجاد یک جبهه 

جنگی جدید و غیر منتظره در مقابل ارتش 
صهیونیستی هشدار دادند.

تل آویو می گوید که در ۷ جبهه مشغول نبرد 
با جبهه مقاومت است اما حالا در قلب تل آویو 
یک جنگ جدید درحال شــکل گیری است. 
این مقام عالی رتبه ســابق از ارتش، سرویس 
امنیت داخلی )شــاباک(، سازمان جاسوسی 
)موساد( و پلیس رژیم صهیونیستی نامه ای 
به »هرتزی هالیوی« رئیس ســتاد مشترک 
ارتش ارسال کرده و نسبت به پیامدهای آن 
هشدار دادند.جلسه کابینه محدود امنیتی و 
سیاسی در اتاق جنگ اسرائیل پس از جدال 
میان چند تن ازوزرا در جلسه با رئیس ستاد 
مشــترک ارتش این رژیم به پایان رســید.
تنش ها در جلســه تا جایــی ادامه یافت که 
منجــر به درگیری لفظی میــان »ایتامار بن 
گویر« وزیر امنیت داخلی اســرائیل و »بنی 
گانتس« چهره بانفوذ ارتش اسرائیل شد. پس 
از داد و فریاد وزرای صهیونیســتی حاضر در 
این جلسه بر ســر یکدیگر، کنترل جلسه از 
دست بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم 
بــه طور کامل خارج شــد و در حالیکه تنها 

نظاره گر این داد و فریادها بود، دستور پایان 
بی نتیجه جلسه را داد.

رسانه های صهیونیســتی پیشتر نیز گزارش 
دادنــد بعد از آنکه نتانیاهو از حضور ســران 
سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی )موساد( 
و سازمان امنیت داخلی این رژیم )شین بت( 
در جلســه شــورای جنگ جلوگیری کرده، 
جدال لفظی ســختی میان وی و وزیر جنگ 
کابینه اش در گرفته اســت. در همین راستا، 
»بنی گانتس« )رهبــر حزب اتحاد(، »گادی 
آیزنکوت« )رئیس ســابق ســتاد مشــترک 
ارتــش و عضو حزب اتحــاد( و »هیل تراپر« 
)عضو حزب اتحاد( در جلسه دیروز)یکشنبه( 
کابینه به خاطر حمله اخیر »ایتامار بن گویر« 
وزیر امنیت و »بزالل اسموتریچ« وزیر دارایی 
به »هرتزی هالوی« رئیس ســتاد ارتش رژیم 

اسرائیل شرکت نکردند.
ریشه دعوا در اتاق جنگ

اصل مناقشــه در اتاق جنگ، تشکیل کمیته 
تحقیق درباره دلایل موفقیت طوفان الاقصی 
و شکست مرگبار هفتم اکتبر اسرائیل است.
علی رغم همه بگومگوها بین رفقای بی بی و 
فرماندهان ارتش اسرائیل، »ماتانیاهو انگلمن« 
بــازرس کل رژیم صهیونیســتی بر شــروع 
تحقیقــات درباره اقدامــات ارتش در جنگ 
)علیه( غــزه تاکید کرد. نتانیاهو از هر ابزاری 
اســتفاده می کند که مانع تحقیقات شــود. 
نتانیاهو تاکنون از پذیرش مسئولیت شکست 
در عملیات طوفان الاقصی خودداری کرده و 
همواره سعی کرده ارتش و دستگاه اطلاعاتی 
و امنیتی را درباره این شکســت مقصر اعلام 

کند.
در مقابــل، »هرتزی هالــوی« فرمانده ارتش 
رژیم صهیونیســتی یک کمیته تحقیق برای 
بررســی دلایل شکست این رژیم در عملیات 
طوفان الاقصی تشــکیل داد. تشکیل کمیته 
تحقیق ارتش برای ارزیابی دلایل شکســت 
رژیم صهیونیستی از مقاومت فلسطین موجب 
تشدید تنش ها در کابینه و شورای جنگ این 

رژیم شده است.
سران رژیم صهیونیستی اکنون نه تنها درباره 
دلایل شکست از مقاومت فلسطین و مقصران 
آن با یکدیگــر اختلاف دارنــد، بلکه درباره 
چگونگی خروج از باتلاق غزه نیز اختلاف نظر 
دارند. ارتش اسرائیل در دیدگاهی نزدیک به 
آمریکا می گوید که هرچه  سریع تر باید از غزه 
خارج شــوند تا از گسترش جنگ جلوگیری 
شود اما نتانیاهو بر ادامه نبرد و حتی گسترش 

جنگ تاکید می کند. 
در صف بنــدی اطــاق جنــگ، آمریکایی ها 
لیبــرال اســرائیل  اپوزیســیون عمدتــا  و 
نتانیاهــو و کابینــه رادیــکال   رو در روی 

صهیونیستی قرار گرفته اند.

تظاهرات اپوزیسیون اسرائیل به خشونت کشیده شد

سرگیجهتلآویو
نتانیاهومانعتحقیقاتداخلیمیشود

وزارت بهداشت فلســطین بعد از ظهر دیروز اعلام کرد که شمار شهدای 
نوار غزه تاکنون به ۲۲ هزار و ۸۳۵ نفر و شــمار زخمی ها به ۵۸ هزار و ۴۱۶ 

نفر رسیده است. 
به گزارش منابع فلســطینی، وزارت بهداشــت فلسطین در نود و سومین 
روز از جنگ علیه ساکنان غزه، از شهادت ۱۱۳ شهروند در ۱۲ مورد جنایت 
ارتش رژیم صهیونیســتی در طول ۲۴ ساعت اخیر خبر داد. به گزارش این 
وزارتخانه، با احتســاب این شهدا، آمار کل شــهدای غزه از ابتدای عملیات 
طوفان الاقصی تاکنون به ۲۲ هزار و ۸۳۵ نفر رسیده است. این آمار در حالی 
اعلام می شــود که نخست وزیر رژیم صهیونیستی بدون توجه به حجم تلفات 
ارتش این رژیم در نوار غزه و اختلافات در درون کابینه خود و شورای جنگ 

اسراییل، بر تداوم جنایات ارتش علیه مردم نوار غزه تاکید کرد. 

ادامه حملات مرگبار اسرائیل
نخســت وزیر قطر به خانواده های اسرای صهیونیست که برای درخواست 
جهت میانجیگری این کشــور برای آزادی بستگان خود به دوحه سفر کرده 
اند، ابلاغ کرد که ترور »صالح العاروری« گام برداشتن در مسیر مذاکره برای 

تبادل اسیران را دشوار کرده است.
به گزارش ایرنا، رســانه های رژیم صهیونیستی صبح دیروز گزارش دادند 
که »محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« نخســت وزیر و وزیر امور خارجه قطر 
به خانواده های اســرای صهیونیســت ابلاغ کرد که ترور معاون رئیس دفتر 
سیاســی جنبش حماس، گام برداشتن در مسیر مذاکره برای تبادل اسیران 

صهیونیست با اسیران فلسطینی را دشوار کرده است.
ارتش رژیم صهیونیســتی اخیرا صالح العاروری و همراهانش را در حمله 

هوایی به ضاحیه بیروت ترور کرد.

چالش قطر در مذاکرات تبادل اسرا
دفتر رســانه ای دولت فلســطین امروز یکشنبه از شــهادت دو خبرنگار 
فلســطینی به نام های »حمزه وائل الدحدوح« فرزند وائل الدحدوح خبرنگار 
شبکه الجزیره و »مصطفی ثریا« در نوار غزه خبر داد. ارتش رژیم صهیونیستی 
با حمله به خودروی این دو خبرنگار که برای پوشش خبری در حال حرکت 

بودند، آنها را به شهادت رساند.
با شــهادت این دو تن، شــمار شــهدای خبرنگار از آغاز نسل کشی در 
نوار غزه به ۱۰۹ تن رســیده است. دفتر رســانه ای دولت فلسطین با اعلام 
این خبر ضمن تســلیت به اهالی رسانه فلســطین، این اقدام تروریستی را 
به شــدت محکــوم کرد و افــزود: جنایات بی امان صهیونیســت ها در حق 
 خبرنــگاران به هــدف ایجاد رعب و تلاشــی نافرجام بــرای تغییر حقیقت 

و عدم پوشش اخبار است. 

شهادت 2 خبرنگار دیگر در غزه

براســاس گزارش منابــع آگاه، »بــاراک اوباما« رئیس 
جمهوری اســبق آمریکا به تازگی در یک مهمانی اعلام 
نشــده با »جو بایدن« دیدار داشته و نسبت به پیروزی 
دونالد ترامپ در انتخابــات ۲۰۲۴ آمریکا اعلام نگرانی 

کرده  است.
به گزارش روزنامه دیلی میل، اوباما از روسای جمهوری 
پیشــین آمریکا به تازگی در ضیافتی در کاخ ســفید با 
حضور جو بایدن شــرکت کرده تــا در مورد نگرانی ها و 
توصیه ها در مورد کارزارهای انتخاباتی با معاون ســابق 
خود گفت وگو کند. روزنامه واشــنگتن پســت به نقل از 
منابع آگاه گزارش داد: اوباما در این مهمانی ناهار از قبل 
اعلام نشــده، با شور بســیاری درباره انتخابات ۲۰۲۴ و 
تلاش دونالد ترامپ برای بازگشــت به ریاست جمهوری 
با بایدن صحبت می کرد و به وی پیشــنهاد داد تا کارزار 

انتخاباتی خود را با انرژی بیشتر به پیش برد. نکته حائز 
اهمیت از نگاه این روزنامه انگلیســی نام اوباما است که 
در فهرســت بازدیدکنندگان کاخ سفید، دیده نمی شود. 
مطابق گزارش روزنامه واشــنگتن پست، اوباما در دیدار 
اخیر با بایدن از وی خواسته است تا ستاد انتخاباتی خود 
را که مقر آن در ایالت دلاور اســت، پرانرژی تر شود و با 
قدرت بیشتری عمل کند. براساس گزارش های رسیده، 
اوبامــا در یک مهمانی ناهــار جداگانه دیگر نیز با بایدن 
در تابستان گذشــته، ترامپ را رقیبی بسیار قدرتمندتر 
از آنچه که بسیاری از دموکرات ها فرض کرده اند، ارزیابی 
کرده بود. از ســوی دیگر، در حالــی که انتخابات حزب 
جمهوری خواه ایالت آیووا قرار اســت تا ۹ روز دیگر آغاز 
شود، ترامپ در نظرسنجی ها از رقبای جمهوری خواه خود 

پیشی گرفته است.

دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق ایالات متحده، گفت: 
انتخاب مجدد جو بایدن در انتخابات ریاســت جمهوری 

سال جاری به جنگ جهانی سوم خواهد انجامید.
به گزارش هندوســتان تایمز، ترامپ که روز شــنبه )به 
وقت محلی( در ســالروز حملــه طرفدارانش به کنگره 
آمریــکا در جمع هوادارانش در شــهر نیوتن ایالت آیوا 
ســخن می گفت، اگرچه به وقایــع آن روز نپرداخت اما 
روز ۶ ژانویه )سالروز حمله به کنگره آمریکا( را یک روز 
زیبا خواند و از کسانی که به خاطر شرکت در وقایع آن 
روز زندانی شــدند به عنوان »میهن پرستان بزرگی که 
گروگان گرفته شده اند« یاد کرد و قول داد که در صورت 

پیروزی، بسیاری را عفو خواهد کرد.
وی در ادامــه ســخنان خود بار دیگر بــه طور تلویحی 
ادعایش در مورد تقلب در انتخابات ریاســت جمهوری 

۲۰۲۰ را تکــرار کرد و افزود: به شــما قول می دهم که 
برای ســومین بار در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 

پیروز خواهم شد!
ترامپ در ادامه با اشاره به مشکلات متعددی که آمریکا 
در حال حاضر با آنها مواجه اســت، یادآور شد: بایدن با 
سیاســت های خود افول اقتصادی را برای ما به ارمغان 

آورد و هرج و مرج را در مرزهای ما رواج داد.
وی با بیان اینکه بایدن نتوانســت جلوی تهاجم روسیه 
به اوکرایــن را بگیرد، تاکید کرد: اگر من رئیس جمهور 
بودم قطعا جلوی ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
را می گرفتم اما مطمئن باشــید ایــن آخرین فرصت ما 
برای نجات آمریکا است چرا که اگر بایدن مجدد رئیس 
جمهور این کشــور شود، جنگ جهانی سوم را در پیش 

خواهیم داشت.

هشدار ترامپ درباره تبعات پیروزی بایدنهشدار اوباما به بایدن درباره پیروزی ترامپ




